Территориальная избирательная комиссия Пудожского района

РЕШЕНИЕ

08 сентября 2024 года			  		                 №149/771-5
                                                                                              23 час. 12 мин.
г. Пудож

[bookmark: _GoBack]Об установлении результатов дополнительных  выборов депутатов Совета Шальского сельского поселения пятого созыва по одномандатным избирательным округам №№2, 3, 9 и 10.

В соответствии со статьями  26 и  55 Закона Республики Карелия «О муниципальных выборах в Республике Карелия», на основании первых экземпляров протокола об итогах голосования, полученных из участковых избирательной комиссий  №№431 и 435, а также с учетом итогов дистанционного электронного голосования,  Территориальная избирательная комиссия Пудожского района решила:
1. Признать  дополнительные выборы депутатов Совета Шальского сельского поселения пятого созыва по одномандатным  избирательным  округам №№2, 3, 9 и 10  состоявшимися и действительными.
1. Признать избранным депутатом Совета Шальского сельского поселения пятого созыва по одномандатному избирательному округу №2, зарегистрированного кандидата Щербакова Игоря Михайловича, получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
1. Признать избранными депутатами депутатами Совета Шальского сельского поселения пятого созыва:
- по  одномандатному избирательному округу №3  зарегистрированного кандидата Кореневу Галину Евгениевну, за которую проголосовало не менее 50% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
- по одномандатному избирательному округу  № 9 зарегистрированного кандидата  Климову Ксению  Николаевну, за которую проголосовало не менее 50% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
- по одномандатному избирательному округу №10 зарегистрированного кандидата  Никулину Дарью Николаевну, за которую проголосовало не менее 50% от числа избирателей, принявших участие в голосовании.
4. Опубликовать настоящее решение, а также данные о числе голосов избирателей, полученных кандидатами на дополнительных выборах в газете «Пудожский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Пудожского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Направить настоящее решение в Совет и администрацию  Шальского сельского поселения.
Голосовало: «за» -10 чел., «против» - 0.

Председатель Территориальной
избирательной комиссии
Пудожского района -                                                                   С.В. Сухорукова

Секретарь Территориальной
избирательной комиссии
Пудожского района -                                                                           О.Б.Юшкова